***hypotheco** (y-, -teco), -atum, -are. *t. t. iur. et canon. i. q. (hypothecae nomine) obligare, oppignerare — als Pfand, Sicherheit geben, verpfänden:* CHART. Helv. arb. 93 p. 151,10 (a. 1266) Girardus . . . se . . . et omnia bona sua . . . episcopo . . . obligat in solidum et etiam y-at. CHART. Babenb. 466 p. 336,10 statuit rex, ut . . . bona nobis (*sc. comitti et comitissae*) ypte-cata a nobis . . . nullo modo auferantur.

hypothemisa, hypothenusa v. *hypotenusa*.

hypothesis (y-, ip-, -te-), -is f. (*ύπόθεσις*) form. sg.: acc.: -im: l. 61,64,71. -in: l. 50. abl.: -y: l. 49. -in (*per errorem*): l. 45.

1 *t. t. rhet. i. q. quaestio, causa definita — bestimmter, be-sonderer Fall, Gegenstand, Streitpunkt (de re v. Lausberg, Rhetorik § 73): a strictius:* EUGEN. VULG. syll. 21tit. de the-sin et y-in. 21,6 hinc (*sc. a causa proposita*) bifidus . . . manat . . . amnis: horum alter fatuque thesis generalia curans; . . . di-citur i-is . . . alter *eques*. ANSELM. BIS. rhet. praef. p. 105,24 ad quam . . . philosophie partem hic labor tendat, qui optime the-sin ab y-y secernere didicere, facile poterunt iudicare (*v. notam ed.*). EPIST. Hann. 5 p. 22,19 per -tesin et quasi ambybolo-gico involuto loquebaris. al. b latius: RHYTHM. Schir. 9,1 (ZDtAlt. 23. N. F. 11. 1879. p. 177; c. s. XIII.1) que sit hec (*sc. hominis damni*) y-is, pie vindex (*sc. Deus*), nota, cum *eques*. 2 *t. t. log. i. q. suppositum, condicio (certa) — (bestimmte, grundlegende) Annahme, Voraussetzung, Bedingung, 'Hypothesis' (de re v. R. Eisler, Wb. d. philos. Begriffe. 4I. 1927. p. 647qq.): a strictius: a in univ.:* ALBERT. M. bon. 409 p. 220,14 prima (*sc. propositio syllogismi*) supponit falsum et ideo non est vera nisi sub -i, scilicet si aliiquid sit tale. phys. 2,3,5 p. 141,23 necessarium . . . secundum suppositionem est in ordine -is alicuius, sicut *eques*. pol. 4,6b p. 356b,15 ‘non ad -im (p. 1293b,4 *ύπόθεσιν*) aliquam bonorum virorum solam’, id est ad positionem, ut scilicet sit iustus his vel illis . . ., sed *eques*. prob-l. det. 39 p. 63,29 fundatur problema . . . super -im impossibilem: quaerit enim, an *eques*. *ibid.* al. B de propositione syllogismi: ALBERT. M. anal. pr. 1,4,8 p. 554b,42 pro -i sive propositione data et concessa in syllogismo ad impossibile accipitur contin-gens . . . pro possibili. elench. 1,3,19 p. 594a,45 unus (*sc. modus paralogizandi est*), quando syllogismus ad impossibile com-municat subiecto -is et alias, quando *eques*. b latius: CARM. Cantabr. A 48,2,1 ‘salvato puerum’ non per ipotesim, sed firmo-pectore deprecor (*sc. puella*) Lachesim *eques*. (*cf.* K. Vollmann,